



ULUSLARARASI ECZACILIK FEDERASYONU 1986 HELSINKİ BİLDİRGESİ

"2000 Yılında Herkese Sağlık" derken bunun BARIŞ içinde bir Dünya' da gerçekleşmesi esas amaçtır. Dört bir yanda sıcak savaşlar sürerken, soğuk savaşın etkilerini her an günlük yaşamımızda hissederken sağlıklı nesiller, toplumlar yetiştirmek oldukça güç.

"Nükleer Güç" Demokles'in kılıcı gibi başımızın üstünde sallanırken Sağlık Ekibinin bir parçası olan biz Eczacılar neler yapmalıyız?

Eylül 1986'da Helsinki'de toplanan Uluslararası Eczacılık Federasyonu (FIP) bu konuda bir bildirme hazırladı. Savaş amacı ile olmasa bile kullanılan Nükleer Gücün kaza sonucu yapacağı hasarın ilk an olaylarını yaşadık, uzun dönemde ortaya çıkacakları da yaşayacağız. Böyle felaketlere hazırlıklı olabilmek amacı ile bilgilenmemiz ve olan bilgilerimizi yenilememiz de yarar olacaktır. Barış ve sağlık dolu yarınlar için yapılan çalışmalarda başarılar diyerek, Helsinki Bildirgesi'nin tam çevirisini yayınlıyoruz.

TEB ARAŞTIRMA
ve ÇEVİRİ BÜROSU

NÜKLEER BİR ÇATIŞMA VEYA NÜKLEER BİR FELAKET ANINDA ECZACILARIN ROLÜ

Uluslararası Eczacılık Federasyonu (FIP)* 51 ülkenin Eczacı Birliklerinin biraraya gelmesiyle oluşmuştur.

Dünyada 700.000 den fazla eczacı sağlık alanında üniversitelerde araştırmacı ya da öğretim üyesi olarak, hastanelerde, endüstride, orduda, analiz kliniklerinde, basında, bilimsel dokümantasyon alanında, tıbbi bitkiler alanında ve benzeri çeşitli alanlarda, değişik uzmanlık konularında aktif görev yapmaktadırlar.

Uluslararası Eczacılık Federasyonu her yıl bilimsel ve dünya çapında ilaç ruhsatlandırılmasını ve kalite kontrolünü de içeren mesleki son gelişmeleri tartışmak amacı ile yaklaşık 1500 ila 2000 eczacının katıldığı uluslararası bir kongre düzenlemektedir.

Sözkonusu bildirimde de Konsey Üyeleri ve Eczacılar Asamblesince kabul edildiği 1986 yılı kongresi Eylül ayının ilk haftasında Helsinki'de yapılmıştır.

Dünya Sağlık Teşkilatı'nın "Doktorlar ve bilim adamları olarak komitenin üyeleri, nükleer silahların herhangi bir amaçla kullanılması halinde meydana gelebilecek felakete karşı toplumu etkin bir anlatımla uyarma hak ve de görevine sahip olduklarına inanmaktadırlar.

Nükleer bir çatışma anında ve sonrasında meydana gelebilecek insan ve hayvan kaybı çok büyük miktarlarda olabilecek, öyleki böyle bir nükleer felaket uygarlığın tamamen yok olmasına ya da yeniden oluşmasını önleyecek kadar zarar görmesine yol açabilecektir. Kurtulabilenlerin ise fiziki ve psikolojik açıdan durumları umutsuz olabilecek en nihayet sağlık kurumlarının kısmen ya da tamamen zarar görmüş olmaları geride kalanları sağlık hizmetlerinden büyük ölçüde mahrum bırakabilecektir.

Komite, nükleer silahların insan sağlığını ve mutluluğunu tehdit eden en yakın tehlikeyi oluşturduğuna ilişkin kararının mesleki esaslara dayandığı inancındadır. Böylesine ciddi bir tehdidi ortadan kaldıracak politik kararları belirlemek komitenin yetkisinde olmamakla birlikte, bu kararlar alınıncaya değin de insanlık güvenliği için



risinde olamayacaktır." Şeklindeki görüşünü de dikkate alarak Radyasyonun bilinçli ya da kazara nükleer silah olarak kullanımı sonucu ya da endüstride kullanılırken oluşabilecek herhangi bir kaza sonucu olabilecek sızıntının yol açabileceği felaketin sonrasında eczacıların üstlenebileceği rolü gözönüne alan FIP tüm insanlığın sağlık ve mutluluğunu amaç edinmiş bir kuruluş olarak dünya hükümetlerini ve bu hükümetlerin yetkililerini dünya çapında,

1. Nükleer savaş tehdidini ortadan kaldırma ya yönelik politikaları benimsetmeye ve geliştirmeye

2. Nükleer enerji kullanılan endüstrilerde gelişmiş kontrol yöntemleri kullanmaya

3. Radyasyon sonrası ortaya çıkabilecek hastalıkların tedavisinde kullanılabilecek uygun ilaçları yeterli miktarlarda sağlamaya

4. Bir radyasyon sızması anında görev alacak olan personelin kolayca elde edebileceği özel giysilerden yeterli miktarlarda bulundurmaya, çağırılmaktadır.

Daha önceki deklarasyonlarıyla bağlantılı olarak Uluslararası Eczacılık Federasyonu (FIP), hükümetlere bağlı ve hükümet dışı, ulusal ve uluslararası kuruluşlara ilaçlar ve farmasötik ürünlerde ilgili konuların çözümünde eczacılara ve onların mesleki organlarına danışmalarının kendi kuruluşlarının ve halkının yararına olacağını hatırlatmak ister.

Helsinki,
Eylül 1986

* Federation Pharmaceutique Internationale

** Uluslararası Tıp Bilimleri ve Halk Sağlığı Uzmanları komitesinin raporu (Dünya Sağlık Teşkilatı, Cenevre 1984)

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ'NİN SATIŞA SUNULAN YAYINLARI

Türk Eczacıları Birliği'nin TEB yayınları ve Teknik Rapor Dizisi olarak yayınladığı yayınların listesi aşağıdadır. Posta Çeki (Posta Çeki No: 90913) veya ödemeli olarak TEB Farabi Sok. No: 35 Kavaklıdere / ANKARA adresinden temin edebilirsiniz.

1— TEB. Formüleri 1 Cilt	11.000.— TL.
2— Hastane Eczacılığı TEB. Yayınları No: 6	2.000.— TL.
3— Yöneticinin Mevzuat El Kitabı TEB. Yayınları No: 9	1.500.— TL.
4— Ulusal Sağlık Politikası TEB. Yayınları No: 10 Teknik Rapor Dizisi: 1	750.— TL.
5— Advers (İstenmeyen-Ters) İlaç Reaksiyonları TEB. Yayınları No: 11 Teknik Rapor Dizisi: 2	750.— TL.
6— Diabetes Mellitus TEB Yayınları No: 13	750.— TL.
7— Aktarlarda, Baharatçılarda ve Benzeri Dükkanlarda Satılması Mahzur ve Tehlikeli Olan Droglar TEB Yayınları No: 14 Teknik Rapor Dizisi: 3	750.— TL.
8— Eşdeğer İlaçlar Üzerine Değerlendirme ve Görüşler TEB. Yayınları No: 15 Teknik Rapor Dizisi: 4	750.— TL.